SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036019441202372  1.2.N° PE 90060/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Servigos Comuns
item
1.6. Objeto Contratagdo de Empresa Especializada para Prestacao de Servicos de Higienizacao e Limpeza Hospitalar,

Laboratorial e Ambulatorial - Higienizacdo, Conservacao, Desinfeccdo de Superficies e Mobiliarios e
Recolhimento dos Residuos Grupo “"D”, de forma continua, para atender o Hospital de Urgéncia e
Emergéncia Regional de Cacoal — HEURO Cacoal, em carater continuo, por um periodo de 12 (doze) meses.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1 Resposta: 0049905012

2 Resposta: 0049905012

3 Resposta: 0049763523

4 Resposta: 0049567999

5 Resposta: 0049567999

6 Adendo Modificador: 0049764010
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

51.582.726/0001-10

10.258.826/0001-09

04.900.474/0001-40

09.540.692/0001-35

01.392.228/0001-37

17.359.384/0001-36

02.977.954/0001-84

08.583.069/0001-05

15.284.363/0001-73

37.065.611/0001-28

10.927.661/0001-10

27.122.994/0001-75

59.519.603/0001-47

24.406.940/0001-43

46.538.607/0001-20

29.930.284/0001-05

00.482.840/0001-38

12.004.603/0001-40

11.661.499/0001-02

07.503.890/0001-01

10.973.764/0001-17

02.282.245/0001-84

07.243.449/0001-20

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

20.306.099/0001-61

17.178.720/0001-44

47.045.218/0001-26

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 10.973.764/0001-
17

VALORES TOTAIS

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

7.1.CNPJ 7.2.

ITEM

07.503.890/0001- 1
01

10.973.764/0001- 1
17

SIM NAO NAO
SIM SIM NAO
SIM NAO NAO
Nenhuma Empresa
5.3.EM 5.4. ITEM DE 5.5. VAL. 5.6. VAL.
RECURSO* COTA ESTIMADO (R$) OBTIDO (R$) FINAL
NAO NAO 3.300.525,3600 1.923.768,2400 41,71%
3.300.525,3600 1.923.768,2400
Nenhum item fracassado ou deserto
7.3. 7.4.DATADO 7.5. 7.6. DATADO
INTENCAO RECURSO JULGAMENTO JULGAMENTO
Aceito 08/01/2025 Indeferido 17/01/2025
Aceito 23/07/2024 Indeferido 13/08/2024
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5.7. DESCONTO



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

22/02/2024

29/02/2024

04/03/2024

11/03/2024

29/05/2024

04/06/2024

10/06/2024

21/06/2024

25/06/2024

13/08/2024

14/08/2024

29/10/2024

30/10/2024

04/11/2024

11/12/2024

17/01/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGAO

Analise Processual e Material SUPEL
Cotacdo de Precos e elaboracdo de Instrumento Convocatoério SUPEL
Definitivo

Parecer Juridico PGE
Ajuste de Termo de Referéncia SESAU
Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov SUPEL
Publicacdo do Aviso de Licitacdo SUPEL
Esclarecimentos/Impugnacoes SUPEL
Abertura da Sessédo SUPEL
Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL
Elaboracdo de Relatério Parcial SUPEL
Termo de Revogacao Total de Homologagao SESAU
Aviso de Retorno de Fase SUPEL
Abertura da Sessdo SUPEL
Analise de Propostas e Habilitagdo SESAU
Analise de Recurso Administrativo SUPEL
Elaboracdo de Relatério Final SUPEL

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.4.DT.
TERMINO

29/02/2024

01/03/2024

08/03/2024

29/05/2024

03/06/2024

07/06/2024

19/06/2024

24/06/2024

13/08/2024

14/08/2024

29/10/2024

30/10/2024

04/11/2024

11/12/2024

17/12/2024

20/01/2025

8.5.QTD
DIAS

57

35

54

65

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao

superior.

Porto Velho-RO, 22 de janeiro de 2025 12:01:27
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VALDENIR GONCALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

LETICIA CARPINA FARIAS CASARA

Membro Comissao
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